REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVOQ- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratés:: OB614-22-11906-5-2-1/C425

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obilig . Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Kontrakiues™), né njérén ang; dhe

N.N.P. "HYSNIA", Adresa: VUSHTRRI, VERNICE, Tel: 044/176/184; Nr. Fiskal 600023402; E-Mail:
np_hysnia@hotmail.com, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Bashkélinancim-Rehabilitimi i infrastrukturéds fizike té komunitetit Rom, Ashkali, dhe Egjiptian né
Plemeting me numér identifikues: OB614-22-11906-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés 8shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Lenda ¢ Kontrates ka te
beje me Rehabilitimin e infrastrukturis fizike té komunitetit Rom, Ashkali, dhe Egjiptian né Plemetin

1.2 Kontrata hyné né fugi me 25.11.2022 dhe périundon me 24.11.2023

1.4 Vendi i kryerjes sié shérbimeve do 18 jeié: Komuna e Obiligit

1.5 Incotermi i aplikueshém do 1€ jeté DDP (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 243,336.69 € [Dygind ¢ dyzet e tre mijé e treqind e tridhjeté e pjashté

piké giasiuédhjeré e némeé | Euro.

2.2 Cmimi i ptrmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté ¢ vetmja pagesé g Autoriteti Kontrakiues i Ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrobet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t¢ béhen ng pajtim me Kushtel e pérgjithshme dhelosnﬁ\lcqama té kontratés. sEVIEA Jf"l;E 2% g é : ;|
1Y
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés . SN IRS TS RIS HSHME

A BPSTE AOMINST
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim: -

T—
a) Marritveshja e kontratés; z( //( 3 43 )
___;‘"J ra

af,
b) Kushtet e Vegania té Kontratiss; Datum

c) Kushiel e Pérgjithshme 18 Kontratés; RILIG-0RILIC

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
¢} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
f) Regjisiri i biznesit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1& pérparisisé né (€ cilin jang dhiéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kitij numei 1€ komratés né dokumentet ¢ faurimil dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me Lthesann

¥ R U
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Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim & kani (€ b&jné me kiété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet ¢ dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit &8 Projektit i eméruar ng Kushiet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nusc personi gqié dérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit 1€ saj, ai duhet ta thotdé kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatiés me shkrim, dérguesi duhet 1é kérkoji
vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér W& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo nit kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pilgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nitse specifikohet ndryshe né njoftim 18 tillg, pélgim. miratim, certifikat& apo vendim do t& jet& né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojt", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté &shié e pérgatitur né gjuhén 2 ng i origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: Blerina Haziraj Eumri: /./:( _5-,4_//' g;/,qg 2er)
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2 Gijuha do & jett gjuha e shirytézuar nga lenderuesit né ke tender,
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KUSHTET E PiERGJITHSHME
Numri i kontratés; OB614-22-11906-5-2-1/C425

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né& formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palit, duke pérfshiré & gjitha shtojcat piér kéié dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné 1& cilat jang objekt i kontratés dhe ¢ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé & kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakwar né formularin e
kontratés, i cili (18 cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté 1 obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshié njeriu i caktuar nié kushtet e veganta té kontraiés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shié pérgiegjés pér mbikégyrien e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité dubet ¢"i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do ¢ thoté shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
Kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara,

1.7 *Pajisjet ¢ kontraktvesit” do t¢ thoté e 1&ré makineria pérfshiré edhe aié pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara qé duhet t& bhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ néinkuplojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues piér kryerjen e puniéve 1€ kontaktuara.

1.9 *KPK" do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

[.10 "KVK" do té thot¢ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili 8shté ligji q€ i pércakton 1& gjitha gishtjet g nuk jang 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1é gjitha komunikimel ¢ shkruara ndiérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikvar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontraién e vel ose njé pjesé 1 saj te nje palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti koniraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né Kiéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1é bankicréve t& Kontraktuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& té drejiés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1 kérkuar pagesén nga ndonijé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér giéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g& tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qit nuk éshié bartur.
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3.4 Pranuesit e dispozitave té kontraiés duhel 1€ plotésojng kriteret e pérshiatshmiirisé gt zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n# banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide veim niése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njié pjese 18 kontratés sé tij njé pale 1é treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoriteiit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofengs. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakivesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakives. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja € njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet amtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé niénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe niénkontraktvesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorgt.

4.4 Kontraktuesi éshig pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve t& vet si dhe té
agjentéve ose (& pundsuarve, né & njijtén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punitoréve (& 1jj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (& kontratés osc aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marté ndonji obligim t& vazhduesh8m q& vazhdon pir njé periudh gé ¢ tejkalon
até & periudhis sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhis sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshiié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakives duhet ©'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund i€ blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ cerifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratiss.

5.2 Péérveg nise éshig e nevojshme pér géllime 1& kontratiss, skicat, specilikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jani @ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjg defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nié kohén e duhur dhe ni pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave & pércakiuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt 16 vendosur nié dispozicion té tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Koniraktues, &i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

[
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6.3 Kontraktuesi nuk do 1 keié 12 drejié (¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezuliojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund (8 kérkojé ndihmin e Autoritetit kontraktues pér margjen e kopjeve & ligjeve,
rregullareve dhe informatave mbi zakonet, urdhiératé apo ligjet aniésore 1& Republikés se Kosovéts 1€ cilat mund
1¢ ndikojnit te Kontrakivesi gjat@ realizimit & obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontraktuesit.

7.2 N baz# 1& dispozitave t8 ligjeve dhe rregulloreve mbi punién, Autoriteti Kontraktues do (& bijé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t# lehtésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1 veprojé sipas urdhrave administrative g&€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke
iv ekspozuar dénimit pitr shkelje 18 kontratds, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pir kifté duke i paragitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Koniraktuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovits dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré 1€ tij
gjithashtu Ui respektajné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

8.3 Koniraktuesi duhel Ui trajlojé (8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t¢ ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do
té publikoji ose shpalost asnjé detaj & kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakeues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se puniét do t& fillojné dhe 1& pérfundojnié brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj q& 1& gjitha puniét gé aifajo do té biji, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
1& punimeve do t& béhen nié kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontrakivesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1&
punonjiésve qéé jang pérdorur pér realizimin e punéve i€ kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofit se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & liojeve & ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b, né ményré g¥ & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jelé pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t&8 punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij. pér té kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendisim (& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkaise. ose
karakteristikat jané ni thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.
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Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 12 ploié dhe & mire t& kontraifs. Shuma e sigurisé do 18 saktiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé #shié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1 vazhdoj 1# mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria ¢ ekzekutimit & kontratés do (& jeté né formén e dhéng né pjesén IV & kontraiés.

Neni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekieve, meziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshirg, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afén.

11.2 Kontraktuesi dubet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri nié fund (& periudhéis garantuese
té defekteve nié shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jang pér shkak 1 mreziqeve &
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d)} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas nénshkrimit (£ kontratés duhet ¢’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
diémet e pésuara.

11.4 Né gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé ai8heré kontrata do t& konsiderohel ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11,5 N@é qoftd se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpirblimit nga fitimi i kontraktuesii.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do t
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepiér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve ni kuadér & puniéve (&
kontraktuara, kontraktuesi dubet 1a rishikojé edhe njiéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do 18 azhurnoj Programin n intervale jo mé shumé se periudha e pércakiar ng KVK.

12.3 P&r ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1& sigurojié
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogiloj ose @
rris detyrimet e kontraktuesit sipas pungve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 1€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés s¢ kontrakiuesit gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do 1& keté & drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
pérfshir né zbatimin e kontralés, me pérjashtim 18 personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,



REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALI'TY-OPSTINA OBILIC

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguniné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jewd
pérgjegjés pér & marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjéisve 1€ tij, agjentiéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér 1 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjiésing e tij dbe me shpenzimet e tij,
pér 1¢ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1é jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose gé me arsye mund té kirkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrjs me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do (& sigurojé g8 punimet dhe instalimel nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né veganti. do (& marri
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegamté (& cilén Konirakiuesi e konsideron (2 nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim (& mbrojtjes apo piér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 1&
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet té njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi éshié pirgjegjils pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar niése konstaton se ka ngritje 1 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit 1& vértetimit 1€
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do t& lejojié ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé 1atimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohéis sa ka qené n¢ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve q& do (& pérfshihen né Puniét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhis s¢ Korrigjimit t& Delekieve do 1€ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit
nétse humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t# filioj punét brenda afatit kohor € specifikvar ngé KVK,

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instalaj Punéét né pajtim me Specifikimetr dhe Vizatimet dhe Puniét do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1@
Projektit. dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojié zgjatje 1& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,

ose pritet se do t¢& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;
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18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bdjé kérkesd pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér @ cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg niése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auwtoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues & dhéna gjithépérfshirése ashtu gé € mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakivesit kéi# zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose nié ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojié Kontrakiuesin gé nuk i éshié dhéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
péér ¢do dité q Data e Pérfundimit #shié me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e pércaktuar ng2 KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesii. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nitse Autoriteti Kontraktues ka fituar (¢ drejtén e vierés maksimale ng bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:

(a) konfiskoji garancing e realizimit; dhe / ose

{b) 1& ndérpres kontratén; dhe

(c) 18 hyjé n& njg& kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punis do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili de 1€ mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésvar né vend-punishte, malerialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & 1& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s¢ b&ré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 12 p¥rdorura, & afta pér tn kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shéénimet e béra né regjistrin e punis, si pune ne progres, dubet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjel ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge (& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do 1# konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimetl e
paraqitura ng regjistér. Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1€ bEjé ose & marr njé kopje (& shénimeve & cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
1ij.

20,3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dvhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do té jené nié pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kiérkesat tjera né kontrat# dhe do t& mbahen né dispozicion t& Aworitetit koniraktues pér
géllime identifikimi gjaié gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jeni objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do e
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zhvillohet pranimi i tilig, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésajné kérkesat pér kiété pranim para se (& inkorporohen n& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponeniéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendisohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjié
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesii mund 17 jepet mundésia i riparojé dhe Ui
pérmirésojé materialet dhe artikujl q& jané refuzuar, por kiéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim n# pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur ng KVK, i cili do & jeté pérgjegjis
pir mbikéqyrjen e ekzekutimit 18 punive gjatd 18ré8 kohts, duke filluar gé nga dita e paré ¢ fillimit (& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese (¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qtllimi i mbikéqyrjes éshié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura ng
pajlim me specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuvesi do & sigurojé g& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plowsisht véshiirésité qé mund 19 hasié ni kité aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé nié pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ketd (& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, ge 1¢ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontroltojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit & ¢fariédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
18 pércaktojé niése komponenét, materialet dhe mjeshtéria kané ciliésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n¢ vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, si¢ mund @
specifikohet né kontrait.

22.5 Néése komponent8t dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé cenifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pir rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sit (illé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kirkojné qé kiito teste (& prsériten né ¢ njgjiat kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palé kérkon, nga nj#é ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raporiet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezuliatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi,
Rezuliatet e ri-lestimit do 18 jeni pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e 1é cilit
disshmohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kob# do (& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né gofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes sé puniéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i eviloj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontraiés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojnié dhe kompensojné situatén
sipas Ligji te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do té béhen né Euro.
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24.2 Pagesat do té megullohen pér zbritje péir pagesat paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraksuvesit shumin ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Niése Autoriteli
Kontraktues bién njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do 1i paguhet interes pér pagesg me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 18 llogaritel nga dala nE ¢ cilén pagesa dvhet t& ishie béré. deri nit datén kur pagesa éshié béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nié sektorin e ndénimit.

243 Artikujt ¢ Punive pér (2 cilat nuk éshi¢ dhéng normé& apo ¢mim nuk do 1€ papguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do & b&hen ng llogaring bankare té
dhéné né Pjesién V, Identifikimi Financiar, i kéésaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. [ njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesd, duhet (& pérdoret pér ¢'i raportuar ndryshimel né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.]1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet & krybet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& logaritur
¢mimin ¢ Kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikali,

25.2 N& rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pungi e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Piérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t# 12 cilave Komrakwesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do i@ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
AKtivitent.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1¢ bitjé pagesié paradhénie Kontraktvesit 18 shumave t¢ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozitds nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushigzuar Bankar ngé njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontrakives né sasi dhe valuté  barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
sa (€ bithet pagesa e paré, por shuma e garancisié duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma g¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Ineresi nuk do t¢ pagubel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéive. Kontrakiuesi dubet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie shié pérdorur né kéi2 ményré me
furnizim t¢ kopjeve i faturave ose dokumemeve 1@ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do ¢ paguhet duke zbrilur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe piér shkak té Kontrakiuesit, pas
orarit 1€ pirgindjeve té pérfunduar 1€ Punéve né bazé ¢ pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakivesit deri né pérfundim e 1éré (&
Punive. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te wejkaloj 10% e vleris totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendiésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Wshimit te deklaralis sé
Nogaris# pérfundimtare (& refernar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore (& ¢mimeve & vlerésuara & punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vénetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérieton shumiin gi duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do (¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
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a) Ni rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisit, vlierén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ #shté pérfunduar; ose

b) N# rast (& koniratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do (€ pérbg) vierén e aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punts st pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mi voné se 90 ditg pas léshimit 1é certifikatés pgrfundimiare 1€ pranimit. do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése qi tregojné
nié detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontraién, sé bashku me ¢ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratéés, né ményré qié Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t# draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1@ gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do 1é pirgatisé deklaratén ¢
logarisé périundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakishl nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén c llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar ¢
puniés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t¢€ dorézojé njé kopje 1¢ nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage p¢r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shityrje pa dh&né llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shiérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktajné
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(D Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet nié léshimin e vértetimit pér ptrmbushje té
kontratés.

{g) Kontrakivesi has nié pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve té kontrakivara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése nji ngjarje e illé ndodh, atéheré Cmimi i Kontraiés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Auwtoriteti Kontraktues me géllim 18 pranimit t& pérkohshém ose final do t&
bihet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qg
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datds sé venifikimit.
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Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Puné nuk do t# pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel ¢ cakiuvara ne shpenzime (g
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratgs, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dbe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparoben, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoltimit
1& duhur né shpenzime 1 Kontraktvesit, me wrdhér 1& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkchshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur & kené kaluar n¢ méényré t¢ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete lEshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 1&
pérkohsh#m jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
1¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)y Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dain né 1€ cilén
sipas mendimit (@ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém: ose

b} 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1§ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta iéshuar certifikatén,

33.3 Néése autoriteti kontraktves nuk arrin osc t& léshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohsh&m ose & refuzojé
furnizimel brenda njié periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit @ pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kéérkohen ng
kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do & jeté pérgjegjiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, nié ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund (2 shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materfaleve t6 démivara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe f ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatt periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjiisiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi dshié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudba e defekteve do t& vazhdohet vetém pdr aié pjesié & punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nitse shfaget ndonjit defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatil kehor 1& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a) & kryejé veté pune. ose t& punidsojé diké Gelér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosio te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,
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34.4 Né raste urgjente, kur koniraktuesi nuk mund 1€ arrihet menjéheré ose, pasi €shié arritur, nuk &shié né
gjendje qi¢ & marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informojé sa mé shpejt qé &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e piérgjegjiésisé se defekteve do 1é parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhés s&  pirgjegjdsisé se defekteve nuk @shié e specifikuar, ajo do & jewd 365 dité. Perindha e
Pérgjegjisisé se defekieve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur ¢ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1’
léshojé Kontraktuesit njié cenifikat@ 12 pranimit pérfundimtar, me njié kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng té cilén Kontraktwesi i ka plotésuar obligimet e ij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g& autoriteti
kontraktues (& jet¢ i kidnaqur. Certifikata pérfundiniare e pranimit do t¢ léshohet nga autoriteti kontrakives
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 1 jené pérfunduar né ményré té ullé gé (@& jeté t kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteli kontrakives, ¢ nj kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do (&
mbeten 1# detyrvar pér ploésimin e obligimeve gé dalin sipas kontraiés para léshimit 1€ certifikaiés
pirfundimiare & pranimit dhe 18 cilat kan# mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet centifikata
pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(& konratés.,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1# keté 1& drejté pér kdlo kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Piérveg masave (& sipsrpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jend:

a) déme € pergjithshme; ose
b) diéme té likvidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke v zbritur nga shumat qi duhet U'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do 1¢ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1¢& kontrakiuara piér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat piér shkak 1& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
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c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e viértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e centifikalés s&¢ Menaxherit 1€ Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekieve 8shté shkelje € kontraiés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& piércakiuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohei né ptrmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund té paguhbet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 18 kontratés pér raste (& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vleridsojé nése shkelja materiale e kontratés paragel bazéé per shkiputje 1€ kontratés.

37.4 Nése ptr shkak & fajit 18 palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1@ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do & b#jié
vierésimin e punts s& kryer pjesérisht, do 1& kérkoji nga kontraktuesi & largohet nga zona e puniés dbe ta lénié
até né njé gjendje & miré, Menaxheri i Projektit dubet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri nit
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diséve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rreguilimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarres, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié q@
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
INE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me puniét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dila ¢ ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afali pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve t& kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. NE qofi& se kontraktuesi ptr njé koh# & gjaté éshié bére i pa afié, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimei dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktves brenda
shiaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkeim kontraktuesin pér ndérprecjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndiérpritet peér shkak & shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do 18 pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jan# marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& pundve 18 pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démel shiesé té likuidimit nuk do €
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t# Auvtoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak @ interesit t8 Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e puniés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 1€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,
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Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen t jen# proné ¢ Autoritetit Kontrakwes nése Kontrala ndérpritet pér shkak t@ gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né¢ gofié se pamundésohel pérmbushja e kontratgs nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& viretoj kéig. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt gé éshté ¢ mundur pas pranimit @ kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palit do 1'i bigjnié ¢ gjitha pérpjekjet pir & zgjidhur né miényré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund ¢& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim péér pozitén e tyre né mosmarriéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme,
Nise cilado Palé e sheh (2 dobishme, palgt do & takohen dhe t&2 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kirkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala dishton (& pérgjigiet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do té
jené 1€ lira t& vazhdojn® né faztén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarmréveshjes duke e lajmérvar
tjetrén,

42.2 Néése procedura e zgjidhjes migiésore t& mosmarréveshjes diéshion, palét mund 1€ merren vesh & pirpigen
1€ pajlohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& proceduri’s sé pajtimit, secila palé do (& keté 18 drejié 1& vazhdojé nié fazén e ardhshme 1€ procedurés
sit zpjidhjes s& mosmarritveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedergs migésore pér zgjidhje 1
mosmarriéveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratiés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-22-11906-5-2-1/CA425

KVK n# vijim do 1€ plolésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovis qé jané né fugi do t& zbatohen pér t¢ gjitha ¢éshtjet g& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté Shgipe.

Personeli Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje &
identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer puné ose persone! tjetér dhe paijisje
1& aprovuoara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do ¢ aprovoj
¢do zévendiésim 1€ propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém niise
kualifikimet e tyre pérkatiise, ose karakteristikat janié né thelb & barabana
ose mé 1& miré se ato (€ propozuara gjaté tenderit,

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté: 24,333.67 € me afat (& vlefshmérisé
prej 13 muaj nga data e nénshkrimit te konteatés.

OE, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, do te dorézoj ek Zyrae
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés.

Siguria e ekzekutimit 1é kontratits do (& jeté né formén ¢ dhitné n¢ PJESA
IV E KONTRATES

Siguria ng& pung 10.2 | Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje nié puné té
punétorédve té tij p¥rveg tjerash edhe duke :

> Dbéré sigurimin ¢ zonave (& punés pir kryerjen e punéve né ményré
1 sigurt
duke v siguruar n& gatishméring profesionale t& punétoréve,
duke u siguruar né pérdorimin ¢ drejt & veglave dhe mjeteve
adekuvate dhe funksionale nga punétorét,
duke obliguar punétorét gé té mbajné uniformat e kompanisé (
uniforma duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat e punés dhe
mjetet mbrojiése né puné si : rroba pune, helmeta, képucé
adekuate variisisht nga natyra e punits dhe stina. syza mbrojtése,
doréza pune ...ctj
nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor — drejlori i
kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanisé, varésisht
nga natyra e punis 1& angazhoj punétoré me kualifikime adekuate,
njohuri dhe pérvojé 1& dubur pér kryerjen e punéve 1€ nevojshme,
OE obligohel gé pajisjet dhe numrin e punéioreve (& kérkuar t'i keté ng
vende punishte gjaté gjithe kohés deri né realizim 1€ projekti.

YN

AU

A\l

Pérgjegjésia dhe Nga data e fillimit e deri sa (& l&shohet Certifikata e Korrigjimit 1&
Sigurimi i Defekieve, rreziget e 18ndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
Kontraktuesit i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet)

jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronis sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 12 Kontraktuesit, Kontraktuesi do
1 mbajé pErgjegijtsi té ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zynarin e prokurimit nga & gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
proniéis ose léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga |
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ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dbe punétoriéve té tyre]

Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontraiés, kontraktuesi do ¢'i
dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do le
pérmbajié sé paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor q# kérkohet pér dorézim dhe miratim &
vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatoj, dhe afatin kohor piér
secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumé
se 3 dité

OE dubet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave 1é kerkuara si né
njoftimin piér kontraté neni 11-3

OE-duhet t& duhet t& deklaroj me shkrim se do t'i permbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin né afatin e paraparé,

Siguria n& vend
punishte

# Kontraktuesi do té kei# € drejién 1& ndaloj gasjen né vend-punishie
pér ¢do person i cili nuk éshté i pgrfshiré né zbatimin e kontratis,
me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti
Koniraktues.

Kontrakiuesi do (& sigurojé sigurinié né vend-punishte gjaté gjithi
periudhits sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér (¢ marrd
hapat e nevejshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te
Autoritetit Kontrakiues dhe paléve (& treta, pér (& parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.
Kontraktuesi do t# marré 1 gjitha hapat e domosdoshme, pér
pérgjegjiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 18 siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢
sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur 1€ detyrave
ose qit me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

‘f

Y

Ndérhyrja me trafikun

14.1

Kontrakuuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné
diééme, ose pengaojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe avtomjetet,

14.2 Cdo masé te ve¢anté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t nevojshme,
ose #shié kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér
1é pérforcuar pjesit e rrugéve, urave, do (2 bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Koniraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontrakiues piér
¢farédo masa 1# veganta q& ai synon t# ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do t# jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimet

15.1

# [Kontraktuesi éshté pérgjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet
doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,

» Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané
pérfshiré né gmimin e kontraktuar

7 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nise
konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datiss prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé
fundit 1& vértetimit té prfundimit (& punéve.

# Menaxher i Projektit nuk do tié lejojé ndryshimin e gmimis tié
kontraktuar pgr shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore nié qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
geni né vonesé kontrakiuesi.

Fillimi i punéve

17.1

Kontrakiuesi do 1 filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontratiés,

Kontrakesi do (& ndérnoj dhe instaloj Puniét né pajlim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Puniét do té kryhen nié pajtim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit,

[o*]
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Kontrata hyni né fugi ditén e nénshkrimit t& paléve dhe si dité zyrare pér
fillim té punimeve do te konsiderohei dita kur Menaxheri jep urdhér per
fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dbe Plani i menaxhimit duhet i hartohet menjéheré
pas ni¢nshkrimit t& kontratés por asesi pas fillimit 18 punimeve

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Puntve do t& jeté 12 munj

Zgijatja e periudhés sé
ckzekutimit

18.1

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet
ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim 18 béjé kéérkesé pér
zgjatje 18 periudhés sé realizimil pér 1 cilén ai konsideron se ka té drejté dhe
i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashiu qé (& mund &
kontrollobhet kérkesa.

Brenda 30 ditiésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kélé zgjatje 1€ periudhis s¢
realizimit néése mund & arsyetohet, ose nié ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qi nuk i éshté dhéné e drejta
pér zgjatje té periudhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Pung

Nése Ofruesi i punéve me piérgjegjésiné e tij nuk arrin Ui realizoj& ndonjé ose
t& gjitha punit brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontratg, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (&
tij sipas kontratés, do ¢ keté (& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet
skadimit t& periudhis s& kontratis dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, t'i marré
démet e likuaiduara té barabarta me 0.25% nit dité (& vlerés s& punéve té pa
kryera deri ni njé maksimum prej 10% (& vlerés totale (& porosisé..

Autoriteti Kontrakiues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuviduara nuk do t& ndikej né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin ¢ Menaxherit (& Projektit dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet n& penale nése ka
tejkalim 1€ ditéve. Nése ka tejkalim (& ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
iéshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim dbe do té jeti
pérgjegjés pér mos futje né penale

Regjistri i punés

20.1

20,1 Njé regjistér i punés do 1€, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhiém:

7 kushict e motil, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi,
ordt e punés, numrin dhe liojin ¢ punétoréve té punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

# deklaratat ¢ hollésishme té (¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore
1€ punéés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 1€ pérdorura, t& afta
pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né logaritjen
¢ pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

2012 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet &
niénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashkg-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pgrfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej §5
ditésh pas datés n& 1€ cilén jan regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi dééshion ge té nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do 12 konsiderohet se
Kontraktuesi pajiohet me shéénimelt e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t¢& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1& bijé ose 1& marr njé kopje 1é shénimeve 1€ cilat ai i konsideron
& nevojshme pér informacionin e tij.
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20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojié Autoritetin Kontraktues me
informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén & duhur

Ongjina dhe cilésia e
punimeve dhe
materiaieve

Punét, komponentét dhe materialet do 1& jené né pérputhje me specifikimet,
vizalimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kiérkesai tjera né
kontraté dhe do & mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe testimi

Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”, , i cili do t&
jeld pergjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit (& punéve gjmé i kohis,
duke filluar qé nga dita c paré e fillimit t¢ punéve e deri né skadimin e
periudhiés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

Qéllimi { mbikégyrjes éshii t& kontrotlojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné e
materialeve 1 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve ¢ kryen Organi mbikéqyriés sa heré qé
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testimet e para i kryhen Punékryersi,
ndérsa heréve tjera (kur Organi mbikéqyrés nuk éshié i kénaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do 1€
béthen né lloganné bankare 1€ dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i
késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kéérkes#s pér pagesé, duhet & pérdoret pr t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

Pasi (& dorézohen dokumentet mé t¢ domosdoshme pér pagesié \ek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do (€ caktohet
nga Menaxheri i Projektil.

Paramasa dhe
Parallogaria

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pésmbajné pajisje pér nd€rtim, instatim,
testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t& kryhel nga ana e Kontraktuesit.
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontraiés.
Kontrakiuesi do (& pagubet pér sasiné e punds sé kryer né normén ¢
Paramasts dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast 1£ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (€ pérmbaj
aktivitelel me ¢gmim pér punéét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
baz¥ té 16 cilave Kontrakiuesi do 1€ paguhet. Nise pagesa pér Materiale né
vend punim do t& bithet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e
Materialeve néé vend punim ve¢cmas né Pérshkrimin e Aktivitetis.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtjs ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura #shi#: Shuma e parave té mbajtura gshté: 10% ¢
vlerds si kontratés do jeté sigurim bankar pér garantimin e punimeve

Virtetimet e pagesés

28.1

Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesil pér té
védrtetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gié dubet i paguhet
kontraktuesit.

Vlera ¢ punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:
> NE rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé
sé punés n¢ Paramasé dhe Parallogari g€ éshié pérfunduar; ose
» NE rast 1€ kontratés paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekuiuar do &
piérbéj vlerén e aktiviteteve t8 pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Vlera e punis s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve

4
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pér kompensim

Shkaget pér | 30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

kompensim a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit
data e posedimit e specifikuar

b} Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kélg, ose
vonohet apo nuk i jep skical (vizatimel, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara nié afatin e
caktuar si nié kontré.

¢) Menaxheri i Projektit urdhiéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose
kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d) Kontraktuesit tjeri, autoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

¢) Parapagimi vonchet,

) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e
véértetimit pér pérmbushje té kontratés.

g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve & punéve té
kontrakiuara & cilat pengesa nuk jang pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

Konfiskimi i sigurimit | 30.5 | 30.6 AK do 12 konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né situatat e méposhtme:

te ekzekutimit a) N& rast & shkeljes s& kontratgs s¢ nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale pér AK dhe/ose kérkon gé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme n# pérfundimin e kontratés sé tillg: ose

b) Pér shkelje (& kontratés sé nénshkruar shumg punétoré, nén-
kontraktues dhefose furnizues kan& mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se 1é {tlloj procedurén e konfiskimit té sigurimit &
ekzekutimit AK duhet t& informoj, me shkrim, OE pér ¢do déshtim 1&
supozuar me koniraté dhe t& jep OE koh@ t& mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve (& tifla. Dishtimi i OE pér tié Korrigjuar, né kohé, déshtime 1€ tilla
té supozuara do t# rezuliojé né procedurén e konfiskimit,

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontraktues & kérkojé zhdémtimin shiesé gé rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashtu, niése siguria e ekzekutimil &shté me vieré mé (i larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do & kufizojné né dokumentet e tenderit
diskrecionin e tenderuesve Q& (& paraqgesin sigurimin e performances né
cikéndo nga format e pércakiuara né nenin 30.5 (€ kétyre rregullave dhe
Udh&zuesi Operativ. Cdo dispozité g¢ kufizon formén né (& cilén sigurimet e
tilla mund (& dorézohen pérveg atyre té referuara né nenin 30.5, do t&
konsiderohet e pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit dubet t& jeté i
pakushigzuar. Pér géllimet e mésipérme, fjala "pakushtézuar” do (& thoté njé
garanci e zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet t& keté ndonjé kusht ose
Kéérkesé piér ndonjé déshmi 18 pirfshirg n& sigurimin e ekzekutimit pérveg njé
kérkese & Autoriteti Kontraktues dubet t€ ofroj njé dokument q& tregon qé
ka ndodhur shkelje gjat# implementimit te kontartes. Si mjedhoje nuk ka
nevojé 1& métejshme q# autoriteti kontraktues 1€ vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kérkesat pér kualifikimin e
léshuesve 18 sigurimit t# ekzekutimit, si¢ &shté pércaktuar né dosjen e
tenderit, do té& jené jo-diskriminuese, nuk do t¢ kérkojné nga léshuesi qé &
kelE njé biznes né njé vend 1€ vecantg, dhe né ¢do rast do té kufizohet velém
ni kriteret q# jané & lidhura drejtpérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshmériné e kéityre institucioneve

Parimet e pérgjithshme | 31 Verifikimi i punBve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit &
pérkohshém ose final do 1& biéthet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e
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kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi
te jete informuar prej t# paktén 30 diléve para datés s& verifikimil

Testet pér pérfundimin

321

Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e
caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né 1 cilén verifikimi dhe testet 1 tilla
mund té fillojni.

Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, 1&
shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose te riparohen, sipas
kérkests sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bithet pas njoftimit
tet dubur né shpenzime t& Kontrakluesil, me urdhér & Autoritetit Kontraktues

Punét shiesé

Do (€ ecet me proceduré pér puni shiesé nise paraprakisht merret autorizimi
nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja

Dorézimi i
dokumentave

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet (€ bindet se ju kané ofruar 1&
gjitha dokumentet si; Plani i menaxhimit t& kontratés, akivendimet,
procesverbalet, raporiet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestel pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t¢ punés, arsyetimin pér
tejkalimin e ditéve kalendarike, sigurimet, etj., n& t& kundértén e merr
pérgjegjisiné. Po ashiu obligohet gé dokumentet e kirkuara nga auditorét pér
auditim osc nga palét shietérore t& interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata kanit
nevojé. Njié kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
1¢ projektit duhet & dorézohen tek Zyrtan pér rexhistrimin ¢ pasurisé.

Informati shtesé

337

Kontrakiuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje &
punishtes né madhising standarde, ku do té pérfshihen, titulli i projektit.
investuesit dhe punekryerési, shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve.

Pérgjegjtisia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshie 1095 dité ose 3 vite.

Po ashtu pitr sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhel te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve 10
% nga vlera ¢ kontratés, né kohézgjatje 3 vjel nga dita ¢ pranimit teknik dhe
obligimi se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojié né kohén
sa mé 18 shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Ni t& kundértén pajtobet se AK
ato déme do i sanojé me tietér OE dhe t# njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit g¢ ka dhiéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OE kjo deklarate epel nié emér 1€ liderit 1€ konzorciumit

Shkelja e kontratiis

36

Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta
me Kontraté.

36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& keid &
drejté pér kéto kompensime;

a) démet; dhefose

b) ndérprerjen e kontraiés.

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato
mund (& jeni:

a) déme (& pérgjithshme; ose

b) déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i
masave L parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé
duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e kontratés

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qofté
se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore (& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore e kontrawiés do 1 périshijné, por nuk do té kufizohet
né:
a) Kontraktuesi ndérprenié punén pir 15 dité mesht pa qené ¢ pérfshiré
kjo ndiérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit té projektit;
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b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (€ justifikuar
t¢é ndérpresé apo pezullojé aktiviletin e punéve t& kontrakinara pér
mé shumé se 15 ditg pune; ose marvéveshjet e arritura mbi pagesat
pér shkak (€ kontraktuesit pér kosto (& vonesis:

¢} Auvtoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né
likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d) Pagesa e viriewwar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga
Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikatés sé
Menaxheril té Projektit;

e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditéve t¢ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

f)Koniraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve
pir & cilat shuma minimale e démeve 1€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste 1€ tjera nga
ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do 1€ vlerisajé nése
shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontratés.

37.4 Nisse piir shkak (& fajit (& paliés sié treté krijohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve & kontratds,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do 1€ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s¢ punéve sa mi pare g8 &shté e mundur.
Menaxheri i Projektit do 1é bijé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1&
kérkojé nga kontrakiuesi & largohet nga zona e punés dhe 1a léné até né njé
giendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér
puniét ¢ kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén
menjéherd, do & siguroj vend punimin dhe ta litoj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit

Pagesa pas shkitputjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qi do t& zbatohet pir vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
pérfagiison koston shtesé & Autoritetit Kontrakivesin pér kompletimin ¢
Punéive, éshtié plus 10 % e vlerés sé kontralés ose nédse démi éshté i madh deri
né vlerén e pérgjithshme & kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér 1€
gjitha punét e kryera dhe (€ papaguara

Prona

T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét
¢ Pérkohshme, dhe Punél do ¢ konsiderchen t# jené proné e Autoritetit
Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit & Kontraktuesit.

Zgjidhja migisore ¢
mosmarriéveshjeve

Te gjitha mosmarréveshjet do té 1entohet ge te zgjidhen ne ményre migésore
nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shérbimeve.

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me
proceduré gjygisore

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (& lindin gjaté
ekzekutimit sé kifsaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézobet nié Gjykatén Kompetente né Prishting, né
pajtim me ligjin ¢ Kosovés,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA -"REHABILITIMI I INFRASTRUKTURES FIZIKE TE
KOMUNITETTT ROM, ASHICALI DHE EGJIPTIAN NE PLEMETIN"

Nr

Ptrshkrimi { pozicloneve

Njesin | Sasia |

gmimi_|

Shuma

Ifgp!t & mbush|es dhe zhavorit

Plrahkeimi | pundve. Ne pErputhshmérl te plote me standatted EC dhe
150.

Njdsia

Sasla

Cmiim)

Shuma

Furalzimi, transporti, planifikimi dhe ngleshia e zhavoric me fraksion @
0-63Imm pEr punimin e bazamentit t& rrugis, muric mbrojiés shigleve
t@ kémbgsoréve , kéindit t& lojrave me trashisl -=20cm dhe objekteve
ndihméEse , me trashés! t=40cm né glendje t& ngleshur. Liogaritet edhe
ngleshja & zhaverit me cllindér. Ngleshja e zhavorit duhet (£ béhet nd

140.0

%.00 €

126000 €

Ishirem

Fuenkzlmi, transportl, phanifildmi dhe ngieshja € zhavorit me fraksion ©
0-31.5mm pér punimin e bazamentlt 18 rrugés shiigleve t8
himbEsoréve dhe kéndit L€ kjrav me trashésl t=10cm nE giendje tE
ngleshur. Liogaritet edhe ngleshja e zhavorlt me cllindér. Ngjesh)a e
zhavorit duhet té bEhet né shiresa, Ngleshja te fusha e pingpangut,
kéndi{ lojrave dhe fushEs s lutbollit duhet t& arrié koficientin mbi
00K MN/em?, ndérsa mbi SDOKN/cm? te shtlgict ¢ kémbésoréve,

140

600 €

56000 €

Furnizimi, transporti dhe planifikimi mbl thaverin e ngleshur t& rrugés
dhe shilgleve 1& kEmbBsorive | gurit té bluar 4-8mm, me trashési

12 5cm, pBr vendosjen & kubzave,

6500

1000 €

65000 €

(JE &shté obligatlv, para thtevarjes 56 kub&zave, duhet & bijé
{A testin} & ngleshmirisd (n2 shiigle 18 kéimbésoréve, ng kénd t&
lojrave, n& futhé té pingpongut). Mostrat duhet 1& merren sipas

copé

6.00

1500 €

15000 €

normave profasionale nd prezencs 18 Menaxherit 18 Kontratés.

Shumn

TTI0007E

Punlt & Batonit

Pershkiiml | pundve. Ne pirputhshmésl te plote me standarted EC dhe
150.

NjEsla

Sasla

Cmimi

Shuma

21

Furnizienl me material, kallépimi dhe betonimi § themelie pllaké pér
abjektet rdihémse me trashési 20 cm. Betonimi t€ bEhet me beton té
terar ks c-25/20 me aditiv keistalor per arritjen ¢ padepinueshmérisé
nga i sl lsomat Aquamat Admix o8 rmasén | kg pEr gdo 100 kg tE
¢Imentos. Né gmim t£ pérfshihen 18 giitha mjeter lidhése, distancuesit
dhe kallepet e nevojshme e nevojshme pEr reallzimin e pazitlonit.

2669

120

320280 €

11

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonlml § shyllave & me

di tone 20x20 em sk ShiyHat perimetrike 18 betonohen derf né
kuotén +2.50 n& njérén ank dhe der) né kuotEn +2.80 nE anén tjetér.
Betonimi t# behet me beton té markEs ¢.25/30, N& ¢mim 1€ pérfshihen
£ giitha mjetet lidhEse, disancuesit dhe kallépet e nevojshme e
Ineveithine pér realizimin & pozicionlt

1611

193320 €

13

Furni2imi me material, kali&piml dhe betonimi | trajeve hor
mbbi sheylha pér vendosjen e konstruksionit té kulmit me dimensione
10x20 cm né kuotEn +2.50 nE njérdn ané dhe né kuotén +2.80 nE anén
tiethr, Betonimil (& bEhet me beton tB markés - 25/30. N& cmim 8
périshlhen 12 glitha mjetet IdhEse, distancuesic dhe lallépet e
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

ml

1133

120

135936 €

‘Shuma

4,495,365 €|

| 3 |Pun8te Armimit




Furnizim! me material, prerjs, lakimi dhe lidhja e armaturés pér formimin e elementeve (@ armaturds sk brinjizuar sipas planeve dhe
speclfikimeve & armaturés. T¢ glitha armaturat duhet € jenE 18 kualitetit BSO0B, sipas standardit EMN-10080 dhe dubet [ené t€ pastra nga
korozionl, NE gmim tE pérfshinet pérdorimi | distancerave (& llojeve 1€ ndryshme né varsi (& poziclonit me gElllm 1&
duhur t& shtresés mbrojtése.

arrities sé trash@slsé s

Parshknmi | punéve, Ne perputhshmer te plote me standarted EC dhe
150

Njdsia

Sasta

Gmiemi

Shuma

31

@28

kg

1,395.00

1.80

2,511.00 €

32

@10

kg

1.880.00;

1.604

3.008.00 €

1]

kg

1.044.00

1,461.40 €

@12

1.40 €
5 Shumal}

G 0, Y0005 E

[Puntt e Muratimit dhe Suvatimlt

|

Fumniziml me material, transportl dhe muratimi duhet t& bEhen sipas normave teknike nié fugi

4.1

Furnlzizmitransport dhe depanim) né punishte | bllokave Glysém
giter me dimenzione 20x20x25cm pér muratimin & mureve té
objekeeve ndihmise bllokat duhet té jené té cilisisé sé lar€ dhe
té posedajng gertifikatén e prodhuesit,

copE|

219312

0.7

15,350,684 €

4.2

Vurja ng vepér respktivisht muratiml | mureve t& objekteve
ndlhmese me biloka giysém giter me dimenzione 20x20x25 cm
me renditjc sipas projektt dhe pjesks grafike .nénkupton edhe
marerialin lidhés pér fugé {llagin).

!

copé|

11931.2

0.6

13,158.72 €

43

’Furnlzlml me material dhe suvatiml | mureve nga ana e

| mbrendshme | objekteve ndihmése deri né trarin e kulmit me
material te paraperzier si ROFIX 510 (gelqere +gimentotagregat
) ose material té ngjashém me trashasi t=15mm N& gmim &
périshihet trajtimi paraprak | bazés me llag sprucues ROFIX 670
ase materlal té ngjashEm Jlistellac metalike pér caktimin e
trashiisis@ s& llagit kéndoret metalike listellat dilatuese
|anputzlesite)nga plastika me rrjeté armim| dhe shirit vetngjits
pér dyer dhe dritare dhe mbrojtja & (& giitha pozicioneve té
lzdrukthétarisé me foli té PVC-sE sl dhe rrjeta & PYC.sE me fije
cekci pir pérforcimin e llaglt né ¢do plesé u kalohet nga njé
material né tjetrin,

m*

ID90.58|

Punit e Kulmit

Pérshiriml | punéve. Ne pérputhshm@ri te plote me standarted £C dhe
150,

Njisla

Sasha

Crlml

Shuma

51

KONSTRUKSIONI | KULMIT | NENKONSTRUKSIONI

Traré druri me dimensione 1 plota |0xt2 cm pér konstruksionin
bart&s né distance akslale 60 cm.

Lidhjet mes elementeve t& béhen me shidta & perforuar metaltl,
gozhda dhe vida té madhésive adekuate.

Fikskm} né trarin e betonit me anker bulona né ¢do 140 cm.

400

4,000.00 €

51

KONSTRUKSIONI | KULMIT

Listelta druri me dimensione t& plot 3xScrm.

Distanca akslale nE mes trardve 60 cm.

Lidhjer mes elementeve té bEhen me shirkta t& perforuar metalik,
gozhda dhe vida 1E madhésive adekuate.

425

1,700.00 €

53

PANELE | t=18 mm

Panele me trashési 18 mm pér formimin & dyshemesé 38 drurit mbd
wrarézavbrinfét e kulmit.

& ¢mim t& pErfshiben 1& giltha mietet lidhése pér fiksim né
trargt/brinjit e drurk - vidat/gozhdat né distancd adel dhe mietet
tjera t& jshme 3ipas udhé té prodhuesl

Vérejtje: Vierat & liogariwra jané pér sipérfagen e plerrit 18 kulmit.

492

30

14.760.00 €

k18



54

LLAMARINA MONTUESE

Mbulimi | sipérfageve té plerréta t8 kulmit me Hamarina o prafiluara
me glergst pér shtangim dhe montimpatim hé njéra tjetrén me brezin &
perforuarfytima pér viday pér fiksim né déran,

NE cmim té pErfshihen t& giitha mijetet Hdhése pér fiksim né dysheme
druri pga panelet - vidat né gdo 30 cm dhe mietet tjera t& nevojshme.
VErejtje: Vierat e flogaritura Jang pér sipérfagen e plerrét ¢ kulmit
duke llogaritur se mbulimi do tE realizohet ma el njécopéshe.
NE rast se mbullmi patjeiér duhet tE realizohet me vazhdime atéheré
duhet t& keté mbipalim (& elementeve 58 paku 25 am dhe rdhlije 1

slpas ud té prodhues|

ml

492

2

10,024.00 €

55

PIKORE T MUREVE/KANALEVE UJEMBLEDHESE

Furnldmi dhe montini | elementeve t profiluara aga lamarinz e
rrafshEt e plastifikvar duke pérfshiré mba]uésit e fshehur nga shiriat &
zlnkuar metalik me trashés) 2 mm i@ profiluar pér ramje min.2% né
antn e brendshme.

Mba]tésit & fshehur td montohen mbi muret e betonit me ané &

idaveltipllave nE distanct akslale 70 cm. Pikaret dubet t@ jené me
glerést rreth 25 cm, dhe duhet (6 dalin JashtE sipédageve 1€ murlt pér
& paku nga 3 cm nE 1 dy anét ndErsa nE ankn e poshtme léshohen i
paku nga 3 em. Gjeriisla @ shpalosur e llamarinds pér plkore 40 em.
Ngiyra: E hirté { Anodised - RAL 7016

Verejtje: Nuk duhet (& keté shpime & as t& shihen mjetet fidh&se né&
sipErfager & Jashime 18 plhoret.

ml

544

15

1,360.00 €

56

Furnlziml me material, puniml dhe montin | ujimbledhEsve vertikal 18
pErbérd nga koka horizontale dhe kanall vertllal, Ujembledh2sit duhet
t& punohen rga llamarina @ Inoksit me trashést 2 mm dhe duhet 18
montohien ng kanalet ujEmbledhEse t1& kulmit t& pierrée.

Kaoka horizontale me dimensione 400x400x2 mm

Kanali katror me dimenskane |50xi50x2 mm .

NE ¢rion duhet t& pErfshibiet montimi me ngiités/masé Neksiblle né

ba in ¢ betonlt nén 1k sipkrfagen e kokEs dhe kanalit vertilat,

fitangiml me shkumé st dhe fiksimi 0 perimetrin ¢ kakEs

18 paku ma B copE vidahiplta (né ¢do 20 um)

30

1,20000 €

57

Furnizimi me material, punlmi dhe montimi | ugmbledhsve horizontal
t8 pérbErE nga koka né formé "L° dhe kamll horizontal, UjEmbledhésit
duhct 1€ punchen nga lamarina e Inoksit me trashsi 2 mm Kanali
latror me dimensione 150x)50x2 mum .

NE grnim dubet 1& pErishihat montmi me ngiités/masé feksiblle né
bazamentin ¢ betonlt nén téré sipérfaqgen e kokés dhe kanallt
horizontal, shtangimi me shkumé montuese, si dhe Rksimi né
perimetrin ¢ kokés s paku me B copé vidaftiplla (né gdo 20 cm)

136

15

3.400.00 €

Shumal

37,244.00 €

Punét e Fasadés

Parshkrimd | punfve, Ne pérputhshmisl te plote me standarted EC dhe
150,

Njisia

Sasla

¢miml

Shuma

i



[N}

Furnizimi me material dhe puniml | fasadés tesmolzoluese té tipit
StoTherm Varlo nga prodhimet e kompanisé Sta ose slstem
tjetér | ngjashém | prodhuesve tjeré.

Sisteml StoTherm Vario duhet t@ realizohet me shtrasat si né
vijim:

» Ngjités | StoLevell Uni

« Termolzolim | Austrotherm EPS AF - 1=3cm

» Rrieté Armim | Sto-Glasfasergewebe

» Dy shiresa mask armuese | Stotevell Uni

» Lyerja bazé | StoPutzgrund Nature

+ Llag struktural arganik | Stolspolit Kratz K 2.0 mm

+ Ngjyré akrilike

N& gmim duhet t& pErishihen 1 gfitha elementet tjera L
nevojshme si profilet bazé, profilet kéndare me rrjetd, profilet e
PVC -s& me plkore, kunjat perforcues (& plastikés, rondelat
termoizoluese, listellat dilatuesa {anputzleiste) pér dritare dhe
dyer, shiritat ekspandues hidroizolues, profilet fleksibile pér fugat
& diletimit né fasadg, mbajtBsit konzolls per dritare dhe materiale
tjera sipas udhézimeve t8 prodhueslt té ststemis termaolzofues.

m2 628.24

40

15,129.60 €

Shumai|

25;129.601 €

Kubgznt ¢ betonlt dhe shtruarja né rrugé,parkingje dhe staza

Pershiaimi | pundve, Ne pdrputhshmél te plote me standaried EC dhe
150.

Njksla Sasla

¢miml

Shuma

71

[fuentzimi, transponi dhe montimi § skajoréve t& médhen] nga betonl

me dimensiene 18x27x100cm, pér 1€ dy anEt e rrugve
automobilistike.

m' 123.00

7.00 €

861.00 €

72

Furnizirmi, transporti dhe montlmi | skajoréve nga betoni me
dimensione 8x20x100cm, pér tE dy ankt & shtigjeve B kEmbEsorére,
dhe pér rethimin e sipBfageve 38 cakuyar pEr fule.

m' 51500

600 €

3,090.00 €

71

Furnizimi, transportl dhe vendosia e kubgrave 1€ par: fabrikuara nga
betonl C-30, né formé drejtkéndgshe, né nunancé 12 hirle (& crrée dhe
ngiyré t kuge pér shirita ansord, me trashési 8cm, pEr pualmin ¢
rrugés, shiigleve & kémbEsorEve dhe markingjeve. Dizajnin e kub#zave
& pérzgiedh orgnl mbikqyrés, NE kété pozicion pérfshihet edhe
Furntzimi, transport] dha shpérndarfa e rEr8s o imét mbA kubiiza pér

|mbushjen e fugave. Pas mbushjes s& fugave 1é shilgleve té kEmbEsoréve,

duhet t& pastrohet dhe tE nivellzohet edhe njeheré me makiné

m? 690.0

1500 €

10,350.00 €

~ Shumal||

14;301,00.€

PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET

| pacsikrimt § punt

&1l te plote me standarted ECdhe

Ne pErputhsh
150.

Njésia Sasla

cmiml

Shuma

Futnizimi dhe montimi | dyerve dhe dritareve metallke 1 punuata sipas specllikimeve n@ projekt
fiksimit dhe shkumén montuese nga PU.

duke périshlré

18 giltha mijetel e lidhjes dhe

81

POS 204
DerE e jashtme dykealiBshe me plese andsore fikse.
Dimensicnet: 130x210 cm

copé 61.00

35000 €

21,350.00 €

Bl

POS WOl
Dritare njgkrahishe me hapje rreth aksit vertikal & horizontal
Dimensionet, 80x80 cm

copé 61.00

20000 €

12.20000 €

Shumas

33,550.00 €

Betoniml | murit mbrojtés dhe mobilari urban

Parshkrim! | punéve, Ne pirputhshméri te ‘wlole me standarted EC dhe

150,

| Njésia | Sasla | cmimi |

4f11



9.1

Gérryerja & bazis 1 themelit (8 murit mbrojtEs me dimenzione
$0x80cm . Dubat té bhet fargimi | materialit, nlvelizlmi § bazés dhe
ngieshja, pra heqla e shiresEs s& tokés . Dhey | gérryer nése dshid
Kualitatly duhet 1€ planifikohet té shpérndahet mbrenda pozicionit t&
parkut, nése pEr nga kualitet] Eshié | dobét duhet t& transporichet deri
né deponl, sipas udhBzimeve t& menaxherit, {largésia né rreze derl né
Bkml

ml

68.48

0.20€

1370 ¢

2.2

Furnizinid trasporti dhe mbushla ¢ kanatave 1€ hapyra me zhavor
#31,5mm (nén themel d=20cm), pér pozicionin e themelit t murlt
mbroltés

1112

00€

NME

9.

Furnlzimi, transport! dhe betonlmi | murit mbrojtés me bazament né
formé (& dre]tEglerésta b=80cm, lart; h=80cm dhe glatési= 107m).
hemell | murit mbroft8s duhet t# batonohet me beton C-25/30 me

armim n& foem wrari 12ZRG12 me stafa @B ¢do 20cm.ndErsa murl
mbrojtes mbi 1okE duhet té jetd me lartési h=2 m dhe wrashésl b=25cm
me beton C-25710 dhe armim né formé trarl 20RO (5 me safa @8
rrin

57

130.00 €

61140 €

24

20{3fiem

Furnizimk, transport] dhe punimi | uléseve nga materiali: betonit, drurit
dhe heleurlt, N& llogar! hyn# komplet purlmi | ulseve sipas vizaumit,
duke pérfshi furnizimin dhe punimin e th leve dhe kEmbEve té
ulBseve me beton, lurnizimin dhe punimin ¢ listelave drunore,
furnizimin dhe punimin ¢ profileve metalike , & giitha kéto slpas
projektit 1£ bashkangjitur, parashihet edh furnizimi dhe lyerja e
uléseve me material p&r mbrojtje kundEr lagishtlsé, Insckteve,
k@purdhave si dhe lyerje prfundinare, dhe t& giitha elementeve tera
pErtjeliése per fiksim: bulonave, pllakave, etj. Punékryes! obligohet g8
para vurjes nd vepEr té marr aprovimin nga ana e organit mbikéqyrés.
Modett, dizajnl | karrikave t& jetk né pErputhje me dimensionet nE deul

k

copi

30

215000 €

7.500.00 €

95

m

Furnlziml, transportl dhe montimi | shportave t& mbeturinave.
Konstruktt mbajtés | shportave té jet nga profitet ¢ metalle, ndiirsa
piesét tera koastruktive nga druri. Liogaritet edhe pErforcimi | tyre n&
bazament me ankera speclal, pllaka metalike apo rma betonim. Modell
(& Jeté né pirputhje me spectfikimet ng pérshkrimin teknll,

copé

12000 €

1,200.00 €

9%

Furnizimi, transporti dhe montiml { ulgseve 45x45cm (& punuara np
listeHat drunore me dimensione: 4cruSem glatdsl 45cm 1€ cilat
montohen afér njéra me tjetrés seclla me botana nd profilin metalik
(2edOrmm glatési=45cm). Ankertmi | profillt metaliic né beton bEhet me
4 bulona plithie] pér nlE vidse dhe 2 profile metalike/né an€sore). NE
crmim duhet t& parashihet edhe lyerja me material pér mbrojtje kundér
lagdshisd, Insekteve, kipurdhave sl dhe lyerje pérfundimiare ne dy
shuresa. Modell tE jetd nié pérputhje me dimensionimet né detal skicEn.

copt

30

180.00 €

540000 €

9.7

Furniziml transporu.prerjalakimi dhe montimi | armatures me profile
O8-@12 pr armimin e b imit & murit mbrojiés dhe ¢ It 1
uléseve npa betonl.

kg

21660

462490 €

759234 €

Lojrat pEr kiindin e fémijive

Parshikrimi | pundve. Ne pErputhshmérl te plote me standarted EC dhe

150

Njsla

Sazla ‘

Shuma

311



101

Fornizimi, transportl, montimi { lotrave “Ax-rrotullues ", pér lEmié [
10 viet, rrezja e rrotullimit 100em. (N& gmim Hogaritet edhe furnizimi
dhe montimi 1 ulBseve rrethore né pleskn e fashime i strukeeris sé
rrethit, sikur n foto). Pozicioni pérfshing edhe 1@ glitha materialet dhe
punt ¢ nevolshme q& ky akeivitet 12 jet funksional duke perlshiré
gErmimin & gropave, furniziminishiruarien e thavorit pér bazament 18
themelit, fur fbetonimin e th leve nga betoni | armuar,
furniziminflakimin/montmin e armaturés si dhe
fernlzimin/montiminfankerimin me ankera special - t€ giltha kito né
\Eriisl sipat udh@zimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhet té
karrespondo} ma foton dhe me dimensionet bashkangjitur n&
projeke,

copé

700,00 €

140000 €

Furniziod, transporti, montimi | lodrave "Slides - 120kg", pér f2mijé 54
10 vjet, lartésta e lir & rénjes 1400mm.Pozicion! pirfshink edhe &
plitha materlalet dhe punét e nevojshme qé ky aktlvitet t& jet funksional
duke pérfshiré gErmimin e gropave, furniziminfshtruarjen e zhavorit
pér bazament, furnizimin/t imin & themeleve nga betonl | armuar,
furniziminflakimin/montimin ¢ armatorés si dhe

furnlzimin/ infankerimin me ankera speclal - 18 giitha kéto ni
térési sipas udhBzimit dhe Jardeve te prodhuesit. Lodra duhel 1E
korrespondej me faton dhe me dimensionet ¢ bashkanglitr né
projekt.

copé

1.000.00 €

200000 €

Furnkzimi, pord, iml 1 lodrave "climbing structure -
I0lcg”, per fEmije 6- 10 viet, tartésla e Hré e rénjes 1800mm Pozicionl
pérfshing edhe 12 giitha materialet dhe punét e nevojshme qé ky
aktivitet té jet funksional duke pérfshird gérmimin e gropave,
Turnidminfshiruarjen e thavorlt pér b furnizimin/betonimin e
themeleve nga betonl | armuar, furnlziminflakimin/mantimin
arematurs i dhe fuend iminfankerimin me ankera speclal - 8
glitha h¥to né tErésl sipas ydinEzimit dhe standardeve te prodhueslt.
Lodra duhet té korresponde] me foton dhe me dimensionet e
bashianglitur né projekt,

copé

100,00 €

0000 €

§04

Furnizimi, transporth, montiml § lodrave "Swing - B0kg”, pér fEmié 2-
10 vjer. lartésia & vendos]es 38 traut té flarkve luhatés
2800mm.Pozicion! pérfshing edhe té giltha materlatet dhe pundt e
nevojshme gé ky akuvitet @ jet funkslonal duke pérfshiré gErmimin e
grapave, furnizimin/shtruatjen e thavorit pér bazament,
furntzimin/betonlmin e themeleve nga bewonl i armuar,
furnizimisdlakimin/montimin ¢ armaturés 5 dhe
furnlzimin/montminfankerimin me ankera special - t€ gltha kéto né
téris slpas udhiézimit dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhet 1€
korresponde) me foron dhe me dimensionet e bashkanglitur né

copé

500.00 €

1,000.00 €

105

Furniziml, transportl, montiml § lodrave "Spring Rider - 20kg”, pér
femijé 2-6 viet, lartésla e vendases € ulEses luhatése
§00mm Poziciont pérfshing edhe 1@ giitha materlalet dhe punét e

jshme gt ky aktivitet té jet funkstonal duke pérfshiré gErmimin &
gropave, furnizimin/shtruarjen e thavorit pér batament,

T+lemlndh Tl

e themeleve nga betonl | armuar,
furnizimindlakimin/montimin & &s 3l dhe
turnizimin/montiminfankerimin me ankera special - (E giitha kéto né
{Erilai sipat udhézdmit dhe standardeve te prodhuesit, Lodra duhet tE
korrespondo} me foton dhe me dimenslonet ¢ bashlangitur nE

projekr. fig.12

copé

30000 €

1,800.00 €

611



106 |nga betonid armuar, f

[Furniziml, transport, mantio § lodrave *Balaneing-| 46 kg", pér
fEmifE 612 viet, lartdsla e lird & uljes 500mm. Pozilonl perfshing edhe
1& giitha materlalel dhe punét ¢ nevojshme gé ky aktivitet e jet
tunkslonal duke perfshiré g&rmimin e gropave, furnlzirmin/shiruarjen e
rhavorit pér k & th lig, lernizimindL imin o th }
iziminflakimins Imin e €3 31 dhe
furnizimin/montimin/ankerimin me ankera special - té ghitha kéto né
tErés! slpas udhézimic dhe standardeve te prodhuesit. Lodra duhet tf
korresponde] me foton dhe me dimensionet e bashkanglitur ng
projeke,

cope

650.00 €

1,300.00 €

Shuma't

1.-1uo.n?_e|

Dyshemeja prej gome

111

Furniziml, transporti dhie shiruarja € betonic me trashési Bom duke
punuar dilazimet & nevojshme me modul (pér kéndin e lojrave). Betonit
tl shtehet aditivi per 1 ndaj lageshtisé, Tt kushiohet kujdes
nivellmit dhe evitimit te gropave dhe deformimeve glate betonimit,

Efva)

11000 €

143552 €

Furnizimi, transport! dhe punimi | dyshemesé me pllaka gome w25y
washEsh ¢ gomés d=1-4cm. NE kuadér & kEt poziclani llogaritet
edhe furnidmiftransportll shiruarfa e ngiitéstt poliretan. Produkal duhet
1l plotdsofé standared. T& ofrchet garancionl n realizim {min.3 vite).

112 |Kjo dysheme punchet te kénd! | lojrave. PunEkryes! duhet 1&

|erezantojé mastrén e materlalic, Poricion! pérfching t8 plitha materiater
dhe punt € nevojshme g ky akdiviter 1 jet funslonad, Liofl | nglyrés
pércakechet nga organi mbikegyrés.

m*

a0

4200 €

16,296.00 €

Shuma't)

19,731:52 €

Glelbrimi

Parshirimi | punéve, Ne prpulhshmerl te piate me standarted EC dhe
150,

Njésla

cmiml

Shuma

124

Furnizim, transport! dhe mbjellja me fard kualitative o sipérlaget e
parapara pEr gietrim. Si dhe rrafshimi me ngjeshje me cllindgr t&
doré shtarit 50-60 ke.

6000.0

oAR €

240000 €

Furnizitni me drunj dekorativ 18 liojic. “"ACER Variegatum” dru
giathEréngs, Rg.17. Dlamesri | rrungut 5-6em. Fidaney duher té kenk
dEthmi per prejardbje {certiikata e origlines). NE ¢mim Hogarket

122 mirEmbajtia e gielbrimit (& lartE me cjitje, ose rikulivimin e sErishém

nése mbjelljet dEshiojnE. N ¢mim Nogarilet eche (urnizimt me 1Endé
drurore bh=3/5 cm dhe punimé | tyre né Lartési pre} max, h=1.6m &
cilat shérbejnd st mbrojtje pér gielbrimin e larté.

copé

a

BHE

BOS.00 €

123

Furnlzimd, transport dhe mbjellja e "TrEndafilave” ngjyré té huge
fig.23. (NE park dhe nE hapésirén e lapldart). Né ¢mim Tlogaritet
mirémbajtja me ufitje, ose rikultivimin e sErishEm nise mbjelljet

I fashiging

copé

30

1500€

450,00 €

124

Furnizlm, transport] dhe mbjellja & “TrEndafilave” nglyrs t&

verdh lg.25. (N park dhe nE hapésirn ¢ lapidarit). NE gmim

llogaritet mirémbajt]a me ufitie, ose rikultivimin & sérishém nése
" !

copé

30

1500 €

45000 €

IL5

Furnizimi, transportl dhe mbjellja e "Tréndafllave" nglyré té
bardhi fig. 26, (N park dhe n& hapsirén e lapidarit). NE ¢mim
llogaritet mirémbaltia me ujitle, ose rikuliivimin skrishém nEse
mbjelljet d¥shtolnE.

copé

1500 €

60000 €

Shuma

4,705.00 €

|drigimi

|P¢uhkriml Tpuntve, Ne pErputhshmer te plote me standarted EC dhe
150,

Sasla l

1



131

Furntzlmi dhe montimi | kabllove
energietike NAYY) 4x|6mm!, Per ndricimin ¢ jashtern.

455

500 €

127500 €

132

Furalzimi dhe montimi | kabliove
encrgjetike NYY-] 5x25mm?. per furnltimin ¢ tabelave tek objekuet
ndlhmse dhe pompa ta puscn,

200

500 €

[,600.00 €

133

Furnlzied dhe montimi | kabllove
energjetlke NYY-] 3x2.5mm’. Per reflektoret ¢ fushes se sportit

"o

400 €

440.00 €

134

Furnizmi dhe montiml | kabllove
energletike NYY-J Jxl.5mm?, Pre] sigureses deri tek trupl ndricues.

100

500¢€

50000 €

13.5

Furniziml dhe montimt 1 trupit ndricues LED 30W, 3500im, 4000K, 100
740V, me mbajtEse standarde (& Hambis E27, GX53, R7s, GUI0 ose
G9, Fumagali/REMO 500 HIGH POWER LED se bashky me shrylle
EKTOR 4000 - CAGE - D. h=4m, me elementet percjellese Morsetiers
« Paliltum, Portella da palo conlerltoria 1313Bmm dhe kapakun
dekorativ per mbulimin ¢ ankerave: sipas deglit te specilikuar ne
vizatim.

copé

0000 €

300000 €

136

Furnlzimi dhe monthmi | tabeles se ndricimit v jashiem KSHE, me
dimensione 400x300x200mm, IPS5, propozehet CDCP.ABB, tabela
duhet te Jete metalike e galvanizuar me Lazament prej hetonl sig eshte
pershkuar ne pershkrim teknike dhe projekt.

Karakieristikat telnilee:

Enclostire serics CDC and SDC are made of galvanized
stes] sheet and with the performance standards

18O 1461, IEC 61439-1, IEC 61439-5.

Elenient perberse jane:

1. Mbrojtjes difercnciale RCCB knt#rploare me tryma
sormale inw63A  dhe rryma diferenciale idn=0.03A = 1
cope,

2 Njchsor mates i energjise 3f, BOA, per matje dirkete (¢
sjell KEDS-i).

3. Siguresn antomatike 3p, C, 16A | fce=6kA! 7 copt

4. Sipuresa automatike Ip, C, 40A , lcc=6kA=lsel

5. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3 cope.

6 Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=1cope.

7. Fotogeli 200lux=1pcs

8. Materiali i imet lidhes.

copé

500.00 €

500.00 €

13.7

Furnizimi dhe montimd | tabelave shpredarse pér objekiet percjelise
1x12M & murit.

Element perberse jane:

1. Mbrrojtjes diferenciale RCCB kasgrploare me rryma
normale in=25A  dhe rryma diferenciale idn=0.03A = 1
copé.

2. Siguresa automatike Ip, C, 10A lee=6kA= 4 sct.

copé

30000 €

s00.00 €

Furnlziml dhe monzimi, | gyp | brinjézuar PYC @ 63Imm.

140

1.20 €

168.00 €

811



13%

Furnlzimi dhe mantimt, | gruplt (& siguresave nga poliesteri{aralgfite)
per furrilzimin ¢ truplt ndricuss 46V, LED:

Karakteristkat teknlke:

) Tensionl nominal 450V,

1Rryma nomina e stpureses 16A.

3.Mumrl | slgures 2,

4.Tipi | kabilos kygese 16/Cu,

2 ounee SO° derl 110°

copé

7

600 E

16200 €

£.10

LY ¥
Punimi | eleboratit per matjen e tokezimit mbrojtese, te cdo shiylle
matabiie.

pl

300.00 €

30000 €

1311

Furnizimi dhe montimi | Ndrituesve reflekeor 150W, BO00m, 4000K
IP&5, per fushen e jash te sportit, hen né rrethojén e fushfs,

copé

100.00 €

60000 €

Shiumai|

9,545.00 €

Punkt e pusetave dhe bunarit

.l

Té béhet hapha € bunarit/pusit me making né pozicionin e caktuara né
park, s dhe t& béhet furntzimi transport! dhe montimi { rrathéve me
dlametr d=800 pEr bunar 1€ ujit, NE kuadér 1€ kEtl} paziciolni
Hogariet hapja dhe furniziml ¢he vendosla e rrethéve t& bunarit, bunarl
duhet 1 jet |m mbl sipérfagen e tokés. Dheu [ fituar nga shplm!
transpartohet derl né deponing e gytetit ose né park.

00

15000 €

900.00 €

141

Té béhet hapi/gérmimi 1 vendit pér pusetat pércejliése me dim:
1.2%1.Dchm.

346

J00€

1037 €

143

144

Furnizimi, transportioni, shitruarfa dhe ngleshja e zhavoris @0-31.5mm
me trash&tl t=15¢m pir bazamentet & betonk dhe ng ansore t&
mureve {t& pusetave).

1.80

600 €

10.80 €

Furnlziml, pory/, b Il  pusetés me dim: 100x100cm h=B0cm
{n@ aférsi t& bunarls pér vendosjen e gyplt 1 ulivpjesé perciellése).
Bazament] che muret e pusetds duhet t& Jeni h=Bcm, Po ashtu duhet
1€ planifikohet: kornkza, hapEsira per mbylljen  saj me kapak. Klasa o
betonit: C-15/30. NE kitE pozicion parashihet edhe
furnizimifpunimiivendosja e kallépve dhe largimi § yre.

1.20

60000 €

THOH0 £

145

Furnizie, transportl, prerfa, lakimi dbe montiml i armaturés rrefté me
profile @8mm 150/150mm, pér muret dhe baramentin e pusetés s

jE]I_s_]m.

kg

96.00

1.60 €

153.60 €

146

Furnlzmi, transpory dhe montimi 1 kapakut nga riall kompozit ose
nga gita, s& bashku me komitd, mbl pusetén e pafisjeve té parkut,
Kapaku duhet I& ket dorezén pEr hapie, (E keti mundesing ¢ mbylljes

me gelés dhe duhet 1€ jet § fiksuar pér baramenti me kornizé dhe me

copé

13000 €

13000 €

147

148

Furnizimi, transporti dhe montimi | kapakut rrethore nga metati, mbl

bunaré, & bashku me kornizé, Kapaku duhet 1€ ket dorezén pér

haple, 1 keté mundgsing e mbylijes me gelés dhe duhet & jeti Rksvar
il iz dh \lam.

copé

8000 €

BOOO €

Furnizimi, transportl dhe mbelmi § tbave me rérg nE pjesét anésore,
nén gyp, dive sipée me trashést |Ocm {par t& dy kanalet & hapura} .
Mbuliend | gypave me réré dubet t8 béhet pasi 18 ipet feja nga
menaxheri | kontratés

22

BOO €

176.00 €

149

Furnizim! dhe vendosja ¢ armaturés né mbrendésl (& pusetés, e cila
shérben pir pirforelmin & pampls s& ujit né té (me plesét pErcjeliése).

copé

SO0 €

500€

14.10

Furnlzimd, transportd dhe montimi i PompEs thytése né pus. Pompa
duhet 1& Jet& me karakterlstika Q=20.0Vs dhe H=50m. né ¢mim &
Nogariten t& glitha pjesét faronlke t& jshrme piir funksionimio e
pompEs, automatike, mbrojtja & pungs 18 pompés ng 1& thaté dhe fidhja
né rrietin elektrik nE bazd (& ngarkesds s& pompes pérkatse
{nirafirsiht 2 ShYY) dhe pvol § zinkouar etl

copé

£00.00 €

500.00 €

1411

Furniziml, transportl dhe montiml | gypave t8 furnlzimit me ujé
PEHDI00 PMNIO

LAY

Furnizimi, transporti dhe montind | gypave pEr ujitje nga bunarl Fujit
Gypi § ulit dubet té et me dim. @251 punuar nga PVC.

45

£5.25 €

af11



14.13

Furnizimi, transportt dhe montirl | gypave pEr uiite nga bonar §ulit.
Gypé | ujit dubet t& jet me dim. 920, | punuar nga PVC.

1.00 € 12.00€

14.14

Furnizimi transportl dha irnd | nga tall {plaszik} dim
60*60cm per Ujitje mekanlke te sheshic (eh it parafabrikuara).
Pusetat 18 vendosen nE thellesl me te githa elemente perclellese,
@32mm , Llogarite ne cope.

80 %60

14.15

Furnlzimi dhe montiml gyplt elastik me ujitje mekanike L=30 m. Ne
gmim te llogariten edhe pleset vazhduse ventill, kthesa,mekantzml

sperlates dhe pieset tiera shtes @ 20mm.

10 360]

14.16

Pusetat t& cilat ndodhen né sipErfagen © parkut duhet té ngriten me
beton dule bér# shablion unik pér ¢do pusetd dhe ngrita e pusetés
duhet 18 béhet né mEnyré precize dhe (€ jetd ¢ barabarté me
sipkriagen e kubsnve ose 12 sipBrlaqes & gielbrimit. Véreftfe: Gaté
punimere duhet t& ketE kujdes 1€ shtvor pér mos démtinin e pusetdwe t&
konatizimit, dhe mbylien & kanalizim

T

06

6000 € 1600 €

1407

Furplzind transport! dbhe montimi | kapakut mbl pusetar e ngritura, sé
bashku me kornizé, kapaky duhet t& |etd nga materfali | glzés me peshi
mbajtése 40 Ton.

copé

30

150,00 € A50.00 €

'Shuma . Ab69.01€

Rrethoja e parkut

154

GErmimi i dheut me making dhe kefjimi | gropave 0.50mux0,50mx0.50m
pér ekzekutimin ¢ haramenteve & betonit ¢do 2.5m, pér montimin e
rrethol¥s s parkut. Dheu | gErryer duhet & planifikohet 12
shpErndahet mbrenda pozicionit (& parkut, par nése pér nga kualicet!
Eshig | dobet duhet 18 transpartohet derl nE depani, sipas udhéimeve
1& menaxherlt, (largEsta nE rreze derd nE Skm),

2500

1.00 € 1500 €

152

Furnizimt, transportimi, shtruarja dhe ngleshla & thavere @0-31.5mm
me trashésl 1=10cm pér shputat ¢ bazamenteve té betonit.

5.00

600 € 3000 €

151

Furnizinl, transportl, k Imi | ba I/themeleve 1& vecanta pér
pérorcimin & shoyllave kiyesore 1@ mealta t8 rrethojés nk w.

B & betonit vend ¢do 2.5m me dimensione:
40x40x40cm. Klasa & betont pér themele: C-25/30. NE kéE podiclon
parashihet edhe furnkimif punimifvendesfa e kallépve dhe largiml | iyre.

1280

50,00 € 1,152.00 €

154

Furplzim, transport! dhe montimi § rretholes metakike: tabela e
retholEs nga profilet metalike me bartBsf 1.10m, e larguar npa toka
10cm, shtyHat kryesora B0*60*3mm t& vendosen né gdo 2.5m [t2
ngitura mbi wké h=1,20 n mes t& kaskadave, dhe h=1.35m né kaskada
{var&sisht prej disnivelic 1 terrenit } dhe t€ périorcuara né bazamentet
& betonit h=35cm, kito shtylla duhet 18 mitdien né plesEn e sipErme
e saldim me pliaka metall g2 t& mos depéric] wil). shulrat vectikale &
tabetave vendosen ¢do | Sem {20x20x2mm) (& salduara ok dy shufrat e
t|ara horlzontale {me dim. 40x20x2mm). Tabela e formuar n¥ t& katér
anét ka kornizen prej sheyllave me dim. 40x20x2mm, (e clla saldohet n&
mes dy shipllave kryzsore), NE cmim pérfshihet edhe lyerla e rrethojes
me 2 shtreta antikorozive (minium) dhe 2 shiresa nglyré yndyrore.
Dizajin dhe nglyrén e pErcakton organ] mbikEqyrEs, Dizajnl | rrechojés
duhet 1 prmbaj secilikimeve né projektin ¢ bashlang)itur. Fig.29.

5000 € 9.950.00 €

M



Furniziml, transporti dhe montimi | derdix dykrihshe (€ hyrjes per
kEmbesord, plesa e hapur ¢ derés duhet 1 Jeté 3.00 m, {me t& giitha
|elementet & tjera pércieliése: dorezén, eitindrat, qolésat, bagllamét pir
lidhjen e s3] me rretholen), rbela e derds ng profilet metalike me
hartésl 1.10m. Dy shryllat mezalike né 1 cilén pérforcoher dera duhet
& kenE dimenslone: B0780*Imen dhe; (€ nghura mbl toké né kaskada

155 [vavdstshr pref disnivelit 1é terenit dhe dizajnt t& erethojes, dhe & copé 1 400,00 € 40000 €
pErforcuar h=35 em né bazamentin e betonit (45x45x45¢m). Kornlza e
belEs té fet me profile 20x20x2mm, 51 dhe shufrat verthale t&
vendosen ¢da |5em (20x20x2mm) tE salduara né& kornlzén e tabelgs.
Ng gmim pErfshihet edhe Iyerfa e derés me 1 shiresa antikorozive
{minlum) dhe 2 shtresa ngjyrE yndyrore. Dizajnln & pércakion
imbikayria.
Shuma| 11,557.00 €
Rekapitulimi Shuma/Total (€)
1 |Pungt e mbushjes dhe zhavarit 2,720.00 €
2 |Puntt ¢ Betonit 6,495.06 €
3 |Punit e Armimit 6,980.60 €
4 |Puntt e Muratimit dho Suvatimit 3941636 €
5 |Punéte Kulmit 3724400 €
5 [Punkte Fasadis 25,129.60 €
7 |Kubézat e batanit dhe shtruarfa n rrugg,parkingje dhe staza 14,301.00 €
3 |[PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET 33,55000 €
9 IBetoniml | murit mbrojtés dhe mobllari urban 19,59224 €
10 |Lojrat pér kéndin e fémijéve 7.700.00 €
1l |Dyshemeja pre| gome 19.731.52 €
12 [Gjetbrim] 4,705.00 €
13 |[Ndrigimi 9.545.00 €
14 |Punkt e pusetave dhe bunarit 4,669.01 €
15 |Rrethoja ¢ parkut 11,557.00 €
TOTALI 243,336.6%9 €

Verejije

shnohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numtr i shEnuar pas

numreit 18 dyte (2) nuk do té

werret pit bozk né Nogarilje 1@ vierds s& ofer@s., oferta ¢ tillé do 1¢ konsiderohet e pn prgiegiéshme

NE ¢mim (& prishihen W giitha tnlsat s uplikuara nié Xosovi,duke Hogaritur cihe tvsh-né

wrprteraug el GRUIIAILIR LG yiil ks u-RiIL 1ML LS WL U L SR I HUUIRB LR IRIL

té ofertave.
Nise ndodhl ndunjé gabim né plotésimin e puramases AK nuk mbané plegjegi@si.

Identifikim | operatorit ckonumik {ue)

Emri i kompnnist: N N P1YSNIA
Adresa ¢ ploté VUSHTRRL
PrfuqEsunr nga:
[Emri dhc mbicnii : HYSNI SHABANI
Pozits | P // (/ MENAXHER
Nenshirimi:
AL s AT TR T1.11.2022

e 7= A
P

R lll’l-".'ebll ORI - T

111



Prokurimi: OB614-22-11906-5-2-1
Nr i brendshém: 614 22 078 521

Tituli: Bashkéfinancim-Rehabilitimi i infrastrukturés fizike (é komunitetit Rom, Ashkali, dhe Egjiptian né
Plemetiné
0 Bashkéfinancim-Rehabilitimi i infrastrukturés fizike té

komunitetit Rom, Ashkali, dhe Egjiptian né Plemeting

Kodi i tenderit: OB614-22-11906-5-2-1
Data: 11.11.2022

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Certifikata NNP HYSNIA.pdf
2 Dosja.pdf

3. Stafi Lpdf

4. STAFI .IL.pdf

5. Metalponucsi.pdfl

6. Paramasa.pdf

7. Mckanizmi 1.pdf

8. Mekanizmi 2..pdf

9. ING, ELEKTRO.pdf

10. 11.Referencat 2019.pdf

I1. 12.Referencat 2020.pdf

12, 13.Referencat 2021-22.pdf

13. Erti shpk Marrveshje Gurit.pdf
14. Makina pér Prerjen dhe Lakimin ¢ armatures.pdf
15. Kontrata beton.pdf

16. 1. Certifikata Alko Beton.pdf
17, Sigurimi.PDF

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L. Bashké&financim-Rehabilitimii  Pershkrimi i gmimit (1).xIsx
infrastrukturés fizike &
komunitetit Rom, Ashkali, dhe
Egjiptian né Plemetiné

Pjesét e tenderit q¢ do 1€ dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-11906-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: N.N.P. "HYSNIA", VUSHTRRI, 42000, VERNICE, Kosovi
E-mail: np_hysnia@hotmail.com

Personi kontakiues: Hysni Shabani

Telefoni: 044/176184

Faxi:

Numri fiskal: 600023402

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B&66 Formulari i dorézimit te tendent



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-11906-5-2-1

Titulli i kontratés: Bashkéfinancim-Rehabilitimi i infrastrukturés fizike té komunitetit Rom,
Ashkali, dhe Egjiptian n& Plemetiné

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& flesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, i€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

I. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Bashkéfinancim-Rehabilitimi i infrastrukturés fizike té komunitetit Rom, Ashkali, dhe
Egjiptian né Plemetiné

3. Cmimi total i tenderit &shté:
243,336.69 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit néfialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim &
tenderéve.

5. Nése tenderi joné& pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkes#, pér kété tender [shéna numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéna emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés, se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin angtar dhe n& emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim n& kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk 8shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon (€ drejtén pér & dhéné vetEm njé pjesé 1€ kontratés. Ai nuk do (& shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | n&nkontraktoré

Pérshkrimi 1
pjesés sé
kontratés qé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
te
nénkontraktohet
(%)

B66 Formular 1 dorézimit te tendent
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